
 

 

P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V A  

 
uzavřená dle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Česká republika 

organizační složka státu: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví 

Sídlo:     Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

Zastoupený:    Ing. Jindra Kafková 

IČO:  481 35 267 

DIČ:     CZ 481 35 267 

Bankovní spojení; číslo účtu:  Česká národní banka, pobočka Praha; 21622-001/0710 

 

(dále jen příkazce) 

 

a 

 

Příjmení, jméno, titul:   Ing. Filip Kalina 

Datum narození:   xx. xx. xxxx 

Rodné číslo:    xxxxxx/xxxx 

Číslo OP:    xxxxxxxxx 

Bydliště:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení; číslo účtu:  xxxxxxxxxx/xxxx 

 

(dále jen příkazník) 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

I. 

Příkazník se zavazuje, že pro příkazce bude vykonávat expertní činnosti spojené s realizací 

projektu Rozvojového programu OSN „Podpora zavádění BIM v Bosně a Hercegovině“ a to 

zejména: 

 odborné konzultace, zpracování doporučení a expertních stanovisek, prezentací, 

přípravu podkladů, odborné zajištění workshopů, seminářů, studijních a konzultačních 

pobytů a zajištění dalších aktivit. 

II. 

Příkazník je povinen jednat při plnění příkazu podle svých schopností a znalostí, od pokynů 

příkazcových se může odchýlit jen tehdy, je-li to nezbytné v zájmu příkazce a nemůže-li včas 

obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu.  



 

2 

 

III.  

Příkazník je povinen poskytnout příkazníkovi informace k provádění sjednané činnosti. 

IV. 

Příkazník je povinen podávat příkazci na vyžádání zprávy o postupu plnění příkazu a převést 

na příkazce všechen užitek z provedeného příkazu. Pokud předmět činnosti zahrnuje i peněžní 

operace, příkazník je povinen současně předložit jejich vyúčtování. 

V. 

1. Příkazníkovi náleží za provedení příkazu podle této smlouvy hodinová sazba stanovená 

dohodou obou smluvních stran ve výši 1 250,- Kč, včetně DPH, za každou účelně 

vynaloženou hodinu spojenou s provedením činností dle čl. I. této smlouvy a uvedenou ve 

výkazu práce schváleném příkazcem a uvedeném v příloze I této smlouvy. Za účelně 

vynaloženou hodinu se považuje také čas strávený přípravou na zajištění a provedení 

činností dle čl. I. této smlouvy, včetně času stráveného na cestě v případě nutnosti zajištění 

expertních činností v Bosně a Hercegovině.  

2. Výkaz práce dle odst. 1 tohoto článku předloží příkazník vždy k poslednímu dni měsíce, 

ve kterém vykonával činnosti dle odst. 1 čl. I. této smlouvy. 

3. Celková výše odměny vyplacená příkazníkovi dle této smlouvy nepřekročí částku 

170 000,-- Kč, včetně DPH. 

4. V případě potřeby vykonávání expertních činností v rozsahu přesahujícím maximální výši 

odměny uvedené v odst. 3. tohoto článku, bude na základě dohody obou smluvních stran 

uzavřen k této smlouvě písemný dodatek. 

5. V případě nutnosti zajištění expertních činností v Bosně a Hercegovině příkazce zajistí a 

uhradí příkazníkovi leteckou dopravu do místa výkonu a zpět v ekonomické třídě. Ostatní 

náklady související s cestou do Bosny a Hercegoviny, zejména ubytování, cestovní 

pojištění a stravné si hradí příkazník sám. 

6. Nárok na odměnu dle odst. 1., čl. V. této smlouvy vzniká příkazníkovi po ukončení, 

schválení a vyúčtování každého jednotlivého milníku uvedeného v příloze II této smlouvy, 

v jehož rámci příkazník své činnosti provádí, a po té, co příkazce obdrží finanční 

prostředky za realizaci daného milníku. Odměna bude uhrazena příkazcem na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy. 

7. Pokud nenastane výsledek s tím, že nezdar předmětné aktivity, milníku, semináře, 

workshopu, studijního nebo konzultačního pobytu či jednání způsobí příkazník porušením 

své povinnosti, zejména nesplněním pokynů příkazce, nenáleží mu odměna. V tomto 

případě je příkazník povinen předložit příkazci prokazatelné vyúčtování nákladů 

nezbytných ke splnění příkazu a potřebných a užitečných nákladů vynaložených při 

provádění příkazu. 

VI. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 29. dubna 2020 do 31. prosince 2020. 



 

3 

 

VII. 

Pro případ nesplnění příkazcova jednotlivého pokynu příkazníkem se sjednává ve smyslu 

§ 2048 občanského zákoníku smluvní pokuta ve výši 100 % z odměny. 

VIII. 

Tato smlouva zaniká splněním příkazu, nejpozději dnem uvedeným v článku VI. Dále může 

zaniknout odstoupením ze strany příkazce nebo vypovězením ze strany příkazníka. 

IX. 

Zanikne-li příkazní smlouva odvoláním ze strany příkazce, je příkazce povinen uhradit 

příkazníkovi odměnu odpovídající provedené práci. 

X. 

Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem, zejména ustanoveními § 2430 až 2444, § 448 a § 2048 až 2052. 

XI. 

Změny této smlouvy jsou možné pouze na základě dohody obou smluvních stran formou 

písemných dodatků k této smlouvě. Smlouva je vyhotovena v počtu 2 výtisků, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

XII. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

.…………………………………………… 

Ing. Jindra Kafková 

příkazce 

 

 

 

 

 

……………………………….…………………. 

Ing. Filip Kalina 

příkazník 

 



 Výkaz práce k příkazní smlouvě 

Příloha I 

V ÚNMZ jsou veškeré osobní údaje chráněny v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Příkazník: 

 

 

Datum Počet hodin Stručný popis práce 

   

   

   

   

   

Celkem   

V Praze dne: ……………. 

 
 
 
 
 ..................................................................   ....................................................................................... 
 podpis příkazníka podpis příkazce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Příloha II 

Časový harmonogram projektu 

 

CÍLE TERMÍN UKONČENÍ 

Milník 1 10. 1. 2020 

Podpis smlouvy 10. 1. 2020 

Milník 2 30. 5. 2020 
  

Vstupní konzultace s partnery 

 

Základní studie – současný stav 

 

Studijní pobyt 4 zástupců relevantních 

institucí z BiH v ČR  

30. 5. 2020 

 

 

 

 

Milník 3 30. 09. 2020 

Zpracování koncepce a metodiky k 

zavádění BIM v BiH 

 

Pobyt 3-4 ČR expertů v BiH  

 

Zvýšení povědomí o metodě BIM a 

jejím zavádění – dva semináře v BiH  

Prezentace výsledků projektu 

30. 09. 2020 

 

 

 

 

 

 

  

 

Milník 4 15. 11. 2020 

Studie proveditelnosti 

Závěrečná zpráva 

15. 11. 2020 

 

 


